U

=B ZupBoUAIo TNG

Rl Eupwaikig Evwong
Bpu&éAAeg, 16 louviou 2025

Il

(OR. en)
9619/25
- - ADD 1 REV 1
Alopyavikég pAakeAOG:
2025/0091(BUD)
BUDGET 15

AITIOAOIIKH EKOEZH
Oéua: 2x£010 810pOWTIKOU TTPOUTTOAOYICHOU ap1B. 1 Tou yevIKOU TTPOUTTOAOYIOHOU
yia 1o 2025: Eyypa®r] Tou TTAEOVACUATOG TOU OIKOVOUIKOU €Toug 2024

©¢on Tou ZupBouAiou NG 16n¢ louviou 2025

Texviko Tapaprnua

EL

9619/25 ADD 1 REV 1
ECOFIN.2.A



TEXNIKO ITAPAPTHMA

9619/25 ADD 1 REV 1

ECOFIN.2.A



Tomox 1

I'ENIKH KATAXTAXH EXOAQN

9619/25 ADD 1 REV 1
ECOFIN.2.A



A. XPHMATOAOTHXH TOY ETHXIOY
MPOYIIOAOTI'TEMOY THX ENQXHX

9619/25 ADD 1 REV 1
ECOFIN.2.A



Y1roAoyiopog TNG XpNHAToddTNO NG TOU TTPOUTTOAOYICHOU

Kartavopun tov mopwv g Eveong npokeipévon va eEacpoiotei, copemva pe to apbpo 311 g Zovbnkng yo ™
Aerrovpyia g Evponaikng Evoong (ZAEE), n ypnpoatoddtnon tov enoiov tpoimoroyiopov g Eveong

Teprypoagn tov e60d®V [povmoroyondg | Ipovmoroyiopog 2024 | MetaPorn (%)
2025

Adpopa £50da (tithot 3 €ng 6) 4048 442 979 7941 629 047 -49,02
A00£01110 TAEOVAGLO TOV TPOTYOVLEVOD OLKOVOLLKOV £TOVG (kepdiato 2 0, apbpo 2 0 0) 1344533 139 632 625 574 +112,53
Yrorowma Kot avarpocappoyés (kepdrowo 2 1,2 2,2 3 ko 2 4) p-m. p.m. —
2Hvoro 603wV TV TITA®V 2 £m¢ 6 5392976 118 8574 254 621 -37,10
Kobapo 1066 tehovelokdv dacumv Kot e.lepopdv Layapng (kepdrowa 1 1 ko 1 2) 21 082 004 566 20 119010 896 +4,79
"Id10¢ TOpog Pactiopevog otov DIIA e eviaio cvvteleot (mivakeg 1 kot 2, kepdAato 1 3) 24 394 620 000 23 462 700 300 +3,97
"I810¢ TOPOG AMOPPUUATOV TAOGTIKOV GUGKELAGIOV (Tivakag 3, kepdiato 1 7) 7121 487 360 7 139 700 400 -0,26
Y7OAOUTO TTPOG XPNUATOIOTNGN OO TOV CUUTANPOUOTIKO TOPO (i510¢ TOpog Bacilopevog 6To +7.48

AEE, mivaxag 4, kepdiaio 1 4) 97218 233 938 90 448 647 342 ’
al'[;g:po;(;ztgg (n];)é),el;) 1;(;);23)9(2)3\2/ (;72[8 5?;3? 18iovg TOPOLS OV avaPEPOVTOL 6TO GPBpo 2 TG 149 816 345 864 141 170 058 938 16,12
ZHvoro £663mv* 155209 321 982 149 744 313 559 + 3,65

Ta mocd o ATV TN GTNAN AVTIGTOLOVV GE gkelva Tov TpovimoAloyiopov tov 2024 (EE L

2024/207, 22.2.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/budget/2024/207/0j) neprroppovopuévaov

TV 010pdoTIK®V Tpoimoroyicudv aplf. 1/2024 éwg apid. 5/2024.

Ot 10101 THpot Yo Tov mTpovmoroyiopd tov 2025 kabopilovior fAoeL TV ONUOGLOVOLUK®V

wpoPAEye®V mov ykpidnKav katd v 1911 cuvedpioon g CLUPOVAELTIKNG EMTPOTNG

WiV mopwv otig 23 Maiov 2024.

To mocd avtd meptrapfaver 4 961 000 000 EUR oe oyéon pe vroypedoelg e Evoong mov
TPOKVTTOVV ATt TOV OAVEIGHO OV avapEPETaL 6To dpBpo 5 g andeaons (EE, Evpatop)
2020/2053.

To épBpo 310 mapdypaeog 1 tpito edapio ZAEE opilet 6t1: «O mpohmoroylopog npénet va,
€lval 100GKEMGEVOG OC TPOG TOL 5000 KO T £E000».
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ININAKAX 1

Y7roloyiopdg g mpocappoyng Tav facewv tov popov mpootifépevng agiog (PITA) coppwva pe Tic dratdéelg tov apbpov 2
napdypoeog 1 otoryeio B) g andeaong (EE, Evpatou) 2020/2053

Kpdrog pérog 1 % g Pdong 1 % tov Yvvteleotg 1 % tov 1 % g Kpat péln pe
DITA ywpic akafdapioTon mpocappoyng (%) axafdaploTon TPOCAPUOGUEVIG TPOCUPHOGHEVT
TPOGUPUOYN gfvikod £Bvikov Béong OITA® Béon OITA
£1G0ONHLOTOG £16001LOLTOG €T TOV
ouVTELESTN
TPOGAPHOYNG
) @ (3) “ (5) (6)

Békyo 2498 318 000 6373 532 000 50 3 186 766 000 2498 318 000
Boviyapia 479 744 000 1016 864 000 50 508 432 000 479 744 000
Togyio 1356 423 000 3105 884 000 50 1 552 942 000 1 356 423 000
Aavia 1 565 886 000 4183 696 000 50 2091 848 000 1 565 886 000
Teppavia 18 735 398 000 45754 657 000 50 22 877 328 500 18 735 398 000
EocBovia 205 782 000 402 230 000 50 201 115 000 201 115 000 | EsBovia
Iphavdio 1 415 812 000 4305 400 000 50 2152700 000 1 415 812 000
EMGda 1048 121 000 2396 683 000 50 1198 341 500 1048 121 000
Iomavia 7339 568 000 16 010 458 000 50 8 005 229 000 7339 568 000
ToArio 14 763 272 000 30 632 824 000 50 15316 412 000 14 763 272 000
Kpoortio 516 790 000 879 236 000 50 439 618 000 439 618 000 | Kpoaria
ItaAio 10 155 674 000 22236 829 000 50 11118 414 500 10 155 674 000
Konpog 219 345 000 303 168 000 50 151 584 000 151 584 000 | Kvmpog
Agtovia 201 901 000 441 106 000 50 220 553 000 201 901 000
Aovavio 340 505 000 773 462 000 50 386 731 000 340 505 000
AovEegpfodpyo 443 650 000 573 891 000 50 286 945 500 286 945 500 | Aov&eppovpyo
Ovyyapia 851 939 000 2 169 944 000 50 1 084 972 000 851 939 000
Mdto 106 409 000 201 752 000 50 100 876 000 100 876 000 | MdAta
Kdato Xdpeg 5092 397 000 11174 919 000 50 5587459 500 5092 397 000
Avotpia 2450476 000 5186 936 000 50 2 593 468 000 2450 476 000
ToAwvia 4 488 733 000 8789 073 000 50 4394 536 500 4394 536 500 | Tolwvio
Toptoyahio 1492 796 000 2 849 768 000 50 1 424 884 000 1 424 884 000 | [Toptoyoio
Povpavio 1351 509 000 3734 533 000 50 1 867 266 500 1351 509 000
ThoPevia 329 567 000 696 184 000 50 348 092 000 329 567 000
Shofaxio 547 047 000 1351 469 000 50 675 734 500 547 047 000
Ddwiavdio 1290 978 000 2 942 462 000 50 1471 231 000 1290 978 000
Soundia 2501 306 000 5962 952 000 50 2 981 476 000 2501 306 000

ZHvoro 81 789 346 000 184 449 912 000 92 224 956 000 81 315 400 000

5

AEE.

H Bé&on vroloyiopod n omoia mpénet va Aapfavetor vroyn dev vaepPaivet to 50 % tov
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ININAKAX 2

Koravopun tov 1diov mopov mov tpoépyetor and tov PITA copemva pe Tig dtatdéelg tov dpbpov 2 Tapdypapog 1 otoyyeio B) g
aropaong (EE, Evpatop) 2020/2053 (kepdrato 1 3)

Kpdrog pérog 1 % g npocappocuévng | Eviaiog cuviereotnig wiov | ‘1810¢ mopog Paciiopevog
Baong OITA mopov mov Paciletar oTov otov OITA pe eviaio
DIIA (%) OLVTELEDTN|
(1) @ B =-1)xQ)

Békyo 2498 318 000 0,30 749 495 400
Bouvkyapia 479 744 000 0,30 143 923 200
Togeyia 1356 423 000 0,30 406 926 900
Aoavio 1565 886 000 0,30 469 765 800
Teppavio 18 735 398 000 0,30 5620 619 400
Ecbovia 201 115 000 0,30 60 334 500
IpAavdia 1 415 812 000 0,30 424 743 600
EAMGSa 1048 121 000 0,30 314 436 300
Ionavio 7339 568 000 0,30 2201 870 400
Todio 14763 272 000 0,30 4 428 981 600
Kpoatio 439 618 000 0,30 131 885 400
Ttaio 10 155 674 000 0,30 3046 702 200
Komnpog 151 584 000 0,30 45475 200
Agtovia 201 901 000 0,30 60 570 300
Awovavio 340 505 000 0,30 102 151 500
AovEepfodpyo 286 945 500 0,30 86 083 650
Ovyyapia 851939 000 0,30 255 581 700
Méta 100 876 000 0,30 30262 800
Kato Xdpeg 5092 397 000 0,30 1527719 100
Avotpia 2450476 000 0,30 735 142 800
TMorwvia 4394 536 500 0,30 1318360 950
Ioproyahio 1 424 884 000 0,30 427 465 200
Povpavia 1 351 509 000 0,30 405 452700
ZhoPevia 329 567 000 0,30 98 870 100
ZhoPaxio 547 047 000 0,30 164 114 100
Dviavdio 1290 978 000 0,30 387293 400
oundia 2501 306 000 0,30 750 391 800

ZHvoro 81 315 400 000 24394 620 000
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mopdypopog 1 oTouy

ININAKAX 3

Katavoun tov 13iov mépov Tov TPoépYETOL 0O OTOPPIUUATO TAACTIKOV GUCKELUGLOV COUPOVA LE TIS dtatdéelg Tov dpbpov 2
€io v) g amopaong (EE, Evpatop) 2020/2053 (kepdrato 1 7)

Kpédrog pérog Amoppippato YUVTEAEOTNG Axabdapiom ovvelopopd | Kat’ amorxonn peioon | Kabapn cuveispopd
TAOCTIK®OV kotafoing ava kg
GUGKEVAGLOV TTOV dEV oe EUR
avakvkhdvovrot (kg)
) 2 A=Mx2 “ H=0)-®

Békyo 192 530 100 154 024 080 154 024 080
Bovlyapia 102 088 100 81 670 480 22 000 000 59 670 480
Toeyia 169 414 000 135531 200 32 187 600 103 343 600
Aovio 169 843 100 135 874 480 135 874 480
Teppavio 1 713 589 000 1370 871 200 1370 871 200
Ecfovia 26 413 300 21 130 640 4000 000 17 130 640
Iphavdia 275 879 400 220703 520 220 703 520
EAGSa 203 984 700 163 187 760 33 000 000 130 187 760
Ionavio 996 214 300 796 971 440 142 000 000 654 971 440
TaAio 1 829 429 300 1 463 543 440 1 463 543 440
Kpoario 56 681 500 45345200 13 000 000 32345200
Itoia 1 184 628 700 0,80 947 702 960 184 048 000 763 654 960
Kompog 12 576 300 10 061 040 3000 000 7061 040
Agtovia 30 641 600 24 513 280 6 000 000 18 513 280
Aovavio 56 640 800 45312 640 9000 000 36312 640
Aov&epfovpyo 13 556 000 10 844 800 10 844 800
Ovyyoapia 285981 000 228 784 800 30 000 000 198 784 800
MdAta 14 248 000 11398 400 1415900 9982 500
Kato Xopeg 293 863 500 235090 800 235 090 800
Avotpia 215367 000 172293 600 172293 600
Tohwvia 749 814 200 599 851 360 117 000 000 482 851 360
Ioptoyahio 279 293 400 223434 720 31322000 192 112 720
Povpovia 414 502 900 331602 320 60 000 000 271 602 320
ZhoPevia 32033 400 25626 720 6279 700 19 347 020
ZhoPaxio 51 131400 40905 120 17 000 000 23905 120
Dwiovdio 113 309 900 90 647 920 90 647 920
Zoundia 307 270 800 245 816 640 245 816 640
Zovoro 9790 925 700 7 832 740 560 711253 200 7121487 360

9619/25 ADD 1 REV 1 8
ECOFIN.2.A FL




ININAKAX 4

KaBopiopdc tov eviaiov cuvtedestn) Kot KOToVOUT Tov 16iov Topov mov Paciletal 6to AEE odppava pe tig drotdéelg tov dpbpov 2
nmapdypaeog 1 atoryeio §) g amdépacng (EE, Evpatop) 2020/2053 (kepdiaro 1 4)

Kpdrog pérog

1 % tov AEE

Eviaiog cvvteleotg
COVUTANPOUATIKOVY 15{0V TOPOL

«EOUTANPOUATIKODY
810 TOPOG pE eviaio
GUVTEAEGTN

@

@

@=D)*@

Bélyo
Boviyapia
Togyio
Aavia
Teppavia
Ecbovia
IpAavdio
EALGSO
Iomavio
Todio
Kpoartia
TItoia
Kompog
Agtovia
ABovavio
AovEepPoivpyo
Ovyyopia
Mata
Kérto Xbpeg
Avotpio
TTolwvia
Toproyahia
Povpavia
XhoBevia

Y oPoxio
Dwravdio

Youndio

XHvoro

6373 532 000
1 016 864 000
3 105 884 000
4183 696 000
45 754 657 000
402 230 000

4 305 400 000
2396 683 000
16 010 458 000
30 632 824 000
879 236 000

22 236 829 000
303 168 000
441 106 000
773 462 000
573 891 000

2 169 944 000
201 752 000
11174 919 000
5186 936 000
8789 073 000
2 849 768 000
3734 533 000

0,5270712¢

3359305072
535959 715

1 637 021 965
2205105614
24 115961 344
212 003 843
2269 252 286
1263 222 552
8438 651 092
16 145 678 887
463 419 962
11 720 391 841
159791 117
232494 263
407 669 534
302 481 410
1143 714 958
106 337 666
5889977 815
2733884511
4632467 133
1502 030 601
1968 364 739

696 184 000 366 938 527
1351 469 000 712320 369
2942 462 000 1550 886 937
5962 952 000 3142900 185

184 449 912 000 97218 233 938

6 Ynoloyiopog cvviereot): (97 218 233 938) / (184 449 912 000) = 0,527071186339194.
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ININAKAX §

6pBpo 2 mapdypoog 4 g andéeacns (EE, Evpatop) 2020/2053 (kepdraro 1 6)

Kpdrog pérog Xpnuatodoton mg Kabapn

akafdplog XPNHOTOSOTNON TNG

peiowong vmép g | peiwong vmép g

AxaBépiom pgioon Hococﬂfxio uepidio Aowia'g, ™ms Aaviog, v Kéarw

ot Baon AEE Teppoviag, Tov Xopov, g
Kéto Xopaov, g Teppaviag, g
Avotpiog kar g | Avotpiog Kot g
Youndiog Yovndiog
&) @ 3) @H=D+3

Bélyo 3,46 317 475 655 317 475 655
Bovkyopia 0,55 50 651 596 50 651 596
Toeyia 1,68 154 708 968 154 708 968
Aavia - 455 580 440 2,27 208 396 479 - 247183 961
Teppovia -4 436 169 220 24,81 2279 111 444 -2157057776
Eofovia 0,22 20035 709 20035 709
Iphavdio 2,33 214 458 747 214 458 747
EAAada 1,30 119 382 551 119 382 551
Iomavia 8,68 797 506 100 797 506 100
ToArio 16,61 1 525 869 153 1525869 153
Kpoario 0,48 43796 128 43796 128
TItoAio 12,06 1107 651 434 1107 651 434
Konpog 0,16 15101 275 15101275
Agtovia 0,24 21972 184 21972 184
Abovavio 0,42 38527359 38527359
Aov&epfodpyo 0,31 28 586 414 28 586 414
Ovyyapia 1,18 108 088 324 108 088 324
Mdto 0,11 10 049 585 10 049 585
Kdaro Xdpeg -2 321 405 903 6,06 556 640 293 - 1764765610
Avotpia - 682766 442 2,81 258 369 442 - 424397 000
Tormvia 4,77 437797 553 437797 553
Toptoyahio 1,55 141 951 427 141 951 427
Povpavio 2,02 186 022 964 186 022 964
YhoPevia 0,38 34 678 020 34 678 020
Xhofakio 0,73 67318 797 67318 797
Dwiovdio 1,60 146 568 661 146 568 661
Xovndia -1291 818277 3,23 297 024 020 - 994794 257
ZHvoro -9 187 740 282 100,00 9 187 740 282 0

Anominbwprotig tindv AEIT g EE, oe EUR, (eopwvég owcovopukég mpofréyerg 2024):
a) 2020 EE-27 =107,2381- B) 2025 EE-27 = 129,5904

Koat’ amokonm moc6 yio ) Aavio og Tipég tov 2025: 377 000 000 EUR x [ (B/a) ] =455 580 440 EUR

Kot’ amokonn noc6 yw ) I'eppavia o Tipég tov 2025: 3 671 000 000 EUR x [ (B/a) 1=4 436 169 220 EUR

Koat’ amokomm mocd yo tig Katw Xmpeg oe Tipég Tov 2025: 1 921 000 000 EUR x [ (B/a) ] =2 321 405 903 EUR

Kot’ amokonn moc6 yuo v Avotpia o€ Tiég tov 2025: 565 000 000 EUR x [ (B/a) ] = 682 766 442 EUR

Kat’ amokoni moc6 yio. ) Zovndia og tipég tov 2025: 1 069 000 000 EUR x [ (B/a) ] = 1291 818 277 EUR

Emoiec ko1’ anokonn peidoelg tov cuvelcpopmv Baoet tov AEE yio opiopéva kpdtn pHéAn kot xpnpotoddor| Toug COUPOVA LE TO
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ITINAKAX 6

SUVORTIKY TOPOVGIaeT TNG XPNUETodOTNoNG TOV YEVIKOD TPODTOAOYIGHOD 0vé Katnyopio 18imv Topmv Kot avé kpdtog péAog

Tapadociakxot idiot wopor (ITIIT) ‘16101 Topor OITA ko AEE
"Td10¢ TOpOg Koat’ amokomm
Kpatog péhog | Kabapés e1ogopég Kabapoi szgzgoﬁigﬁf{ﬁv ,Eéoszzgsiizpaéng T310¢ m6pog Bac;r%?afrvl?cficw T8w0g m6pog gutzggﬁfdw Sivoho «eBvixdy Gﬁl\\//([;‘?i‘;’ex?@v Zivoho 188imv
0V Topéa. TeEAmVELOKOL . 4 . Baciiopevog otov Bacwlopevog oto | Paoet tov AEE , . TopwV
Coapne (75 %) Saspol (75 %) Wiov ﬁﬁpmv 75 akabapotmv OIA AEE a GUVELGPOPHVY GDVS[(SO(DOPOJV»
) TI) (p.m.) XPNULOTOdOTHON (%)
TOVG
M @ @)=+ @ ) (©) ™) ® RUPSAS (10) ()=@3)+0O)
Békyo p.m. 2264 094 293 2264 094 293 754 698 098 749 495 400 154 024 080 3359305072 317 475 655 4580300 207 3,56 6 844 394 500
Boviyapia p.m. 132192 475 132 192 475 44 064 158 143 923 200 59 670 480 535959 715 50 651 596 790 204 991 0,61 922 397 466
Toeyia p.m. 428 986 470 428 986 470 142 995 490 406 926 900 103 343 600 1637021 965 154 708 968 2302001 433 1,79 2 730 987 903
Aavio p.m. 366 930 745 366 930 745 122 310 248 469 765 800 135 874 480 2205105614 - 247183 961 2563 561933 1,99 2930492 678
T'eppavia p.m. 4411757132 4411757132 1470 585 709 5620 619 400 1370871 200 24 115961 344 -2 157057 776 28950394 168 22,49 33362 151 300
Ecbovia p.m. 36 064 149 36 064 149 12 021 383 60 334 500 17 130 640 212 003 843 20035 709 309 504 692 0,24 345 568 841
Iphavdia p.m. 444 495 725 444 495 725 148 165 242 424 743 600 220 703 520 2269 252 286 214 458 747 3129 158 153 2,43 3573 653 878
EAAGSa p.m. 230 859 773 230859 773 76 953 258 314 436 300 130 187 760 1263222 552 119 382 551 1 827229 163 1,42 2 058 088 936
Iomavia p.m. 1973 856 529 1973 856 529 657952 176 2201 870 400 654 971 440 8438 651 092 797 506 100 12 092 999 032 9,39 14 066 855 561
ToAAia p.m. 1999 804 974 1999 804 974 666 601 658 4428 981 600 1463 543 440 16 145 678 887 1525869 153 23564 073 080 18,30 25563 878 054
Kpoartia p.m. 62 650 498 62 650 498 20 883 499 131 885 400 32345200 463 419 962 43796 128 671 446 690 0,52 734 097 188
ItaAio p.m. 2239301 727 2239301727 746 433 909 3046 702 200 763 654 960 11720 391 841 1107 651 434 16 638 400 435 12,92 18 877 702 162
Kompog p.m. 44294 280 44294 280 14 764 760 45475 200 7061 040 159 791 117 15101 275 227 428 632 0,18 271722912
Agtovia p.m. 44 998 832 44 998 832 14999 611 60 570 300 18 513 280 232 494 263 21972 184 333 550 027 0,26 378 548 859
ABovavio p.m. 94 680 147 94 680 147 31 560 049 102 151 500 36312 640 407 669 534 38 527 359 584 661 033 0,45 679 341 180
Aov&eppodpyo p.m. 14 831 319 14 831319 4943 773 86 083 650 10 844 800 302 481410 28 586 414 427996 274 0,33 442 827 593
Ovyyapia p.m. 284 006 601 284 006 601 94 668 867 255 581 700 198 784 800 1143 714 958 108 088 324 1706 169 782 1,33 1990 176 383
MéAta p.m. 21420417 21420417 7 140 139 30262 800 9982 500 106 337 666 10 049 585 156 632 551 0,12 178 052 968
Kéto Xdpeg p.m. 3273633117 3273633117 1091211039 1527719 100 235090 800 5889977 815 -1 764 765 610 5888 022 105 4,57 9161 655 222
Avotpia p.m. 246 146 237 246 146 237 82 048 746 735 142 800 172 293 600 2733 884 511 - 424397 000 3216923911 2,50 3463 070 148
IMoAwvio p.m. 1017092 615 1017092 615 339030 872 1318360 950 482 851 360 4632467 133 437797 553 6 871 476 996 5,34 7 888 569 611

p.m. (id101 Tpot + Aowmd €600 = GHVOAO £600®V = chHvoro damavadv): (149 816 345 864 + 5392 976 118 = 155 209 321 982).
2Hvoho TV 10iov Topwv ®¢ T0cootd Tov AEE: (149 816 345 864) / (18 444 991 200 000) = 0,81 %" avdtato 6pto cuvOAoL 11OV TOp®V
ocvpowva pe ta apbpa 3 kot 6 e andeaong (EE, Evpatop) 2020/2053: 2,00 %.
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Tapadociaxoi id1ot Topot (ITIIT) 18101 mopor OITA ko AEE
18106 mopog Kat’ amokonn
, Lo . Bacwlopevog ota HELDGELG . ) )
Koé N KoaBopég eiopopég KoBopoi Tovoro Ka@apme EGoda siompugng "I610G mopog TAUGTIKA "I810g mOpoOg GLVEIGQOPOV . . ,Mapl&o oto, Zovolo Wiov
paTOg HEAOG . . TOPASOGLOKMOV 25 % , . . 20voro «ebvikdv | chvoko «eBvikdv SomvS
TOVL TOUEN TEAMWVELOKOL . A . Bacilopevog atov Baowopevoc oto | Pdaoel tov AEE . . Topwv
. o JA Wiov nopav (75 akafaploTeov GUVELGPOPDOV» GLVEIGQOPHVY
Chyapns (75 %) dacpoi (75 %) o OITA AEE Ko o
%) I111T) (p.m.) S (%)
xXPNLATOdOTNON
ToUG
- ® ®=3)+(©) -
(O] @ B3)=M+Q2 “ (O] Q) (M ) +(8) (10 an=03)+©
IMoproyahio p.m. 229 766 742 229 766 742 76 588 914 427 465 200 192 112 720 1502 030 601 141 951 427 2263 559 948 1,76 2493 326 690
Povpavia p.m. 258 460 518 258 460 518 86 153 506 405 452 700 271 602 320 1968 364 739 186 022 964 2831442723 2,20 3089903 241
Zhofevia p.m. 164 113 713 164 113 713 54704 571 98 870 100 19 347 020 366 938 527 34 678 020 519 833 667 0,40 683 947 380
ShoPakio p.m. 117 368 612 117 368 612 39122871 164 114 100 23905 120 712 320 369 67318 797 967 658 386 0,75 1085026 998
Dwiovdia p.m. 155 752 427 155752 427 51917476 387293 400 90 647 920 1550 886 937 146 568 661 2175396918 1,69 2331 149 345
oundia p.m. 524 444 499 524 444 499 174 814 833 750 391 800 245 816 640 3142900 185 - 994794 257 3144 314 368 2,44 3668 758 867
ZHvoro pm.| 21082004566 21082004 566 7027334 855| 24394 620 000 7121487360| 97218233938 0| 128734341298 100,00 149 816 345 864
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B.TENIKH KATAXTAYH EXOAQN ANA TPAMMH
TOY NPOYIIOAOI'IEMOY
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"EX0AA —

Ap1Quntixe. dedouéva
, . . ®¢om tov Zvppoviiov emi . ,
Tithog Ovopooio Extipnon 2025 o0 ZATI optd. 1/2025 Néo mocd
IAIOI TIOPOI 151 160 879 003 -1 344 533 139 149 816 345 864
2 IMTAEONAXMATA, YIIOAOIITA KAI
ANAIIPOZAPMOI'EZ p.m. 1344 533 139 1344 533 139
3 AIOIKHTIKA EXOAA 2425480 258 2425480 258
4 XPHMATOOIKONOMIKA EXOAA, TOKOI
YIIEPHMEPIAX KAI ITPOXTIMA 182 961 995 182 961 995
5 AHMOZIONOMIKEX EI'TYHZEIE,
AANEIOAHIITIKEE KAI AANEIOAOTIKEZX ITPAZEIX p.m. p.m.
6 EXOAA, EIZ®OPEX KAI EINIZTPODEX [10Y
YXXETIZONTAI ME TIZ IIOAITIKEXZ THX ENQXHX 1 440 000 726 1 440 000 726
Tiovolo 155209 321 982 155209 321 982
TiTAOZ 1 — IAIOI IIOPOI
Ap1Buntid. dedouévo.
Tithog . q ®¢on Tov ZvpPoviiov eni . a
Kepdhao OTEzei ) EEzbnenietes tov XAIT api. 1/2025 WD
11 EIZPOPEX KAI AOIITA TEAH IIOY ITPOBAETIONTAI £TO
TTAAIZIO THX KOINHE OPTANQXHY TON ATOPQON XTON
TOMEA THXE ZAXAPHX p.m. p.m.
12 TEAQNEIAKOI AAXMOI KAI AOITIOI AAXMOI 21 082 004 566 21 082 004 566
13 IAIOZ TIOPOX I1I0Y BAZIZETAI ZTON ®OPO
TTPOXTI®OEMENHEX AEIAX 24394 620 000 24394 620 000
14 TIAIOZ TTOPOZ TIOY BAZIZETAI ZTO AKA®APIZTO E®ONIKO
EIXOAHMA 98 562 767 077 -1 344533 139 97218 233 938
16 KAT’ ATIOKOITH MEIQXEIX BAXEI TOY AEE I10Y
XOPHI'HOHKAN XE OPIXMENA KPATH MEAH KAI
XPHMATOAOTHZH TOYZ 0 0
17 IAIOZ TIOPOZ T1IOY BAZIZETAI XTA AIIOPPIMMATA
TIAAZTIKON ZYZKEYAZXIQN T1I0Y AEN
ANAKYKAQNONTAI 7121 487 360 7121 487 360
Tithog 1 — Zivoro 151 160 879 003 -1 344 533 139 149 816 345 864
KE®AAAIO 14 —TAIOX ITOPOX ITOY BAXIZETAI XTO AKAGAPIETO
Api1Buntire dedouéva
. . ®¢on tov ZvpPoviiov
TlT}LOG Ksmghalo Ovopacio Exripnon 2025 eni tov ZAIT apif. Néo mocd
Apbpo Béon
1/2025
14 IAIOZ [TOPOZ TIOY BAZIZETAI XTO AKA®GAPIZTO
EONIKO EIZOAHMA
140 1o10¢ mopog mov Pacilerar oo axabdpioro eOviko ooonua 98 562 767 077 -1 344 533 139 97218233938
Keopdhoro 14 — Xvodro 98 562 767 077 -1 344 533 139 97218 233 938
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Apbpo 1 4 0 — 1o10g mopos mov Pacileral 6To axabdpioTo Oviko e16oonua

Ap1Buntire. dedouévo.
Extipunon 2025 ®¢on tov Xvpfoviiov eni tov ZAIT apid. 1/2025 Néo mocd
98 562 767 077 -1344 533 139 97218233 938
Hopanpnoeis

O nopog mov Pooiletal oto AEE givat évag «oupumAnpopoatikdcy mopog, 0 0moiog mapéyel To 6000 TOV ATALTOVVTOL Y10
™V KIADYN TOV Samavmv Tov vrepfaivouy 10 Tocd T0 0moio KAADTTETAL A0 TOVG TAPAOOGLOKOVS 1610V¢ TOPOLE, TIG
kataforéc Phoet OITA, tov 1o mdpo mov PacileTor ota TAACTIKA Kot GAAL £6000 gvOg cLuyKeKPLUEVOL £Tovc. Katd
ovvénela, o mopog mov Paciletar oto AEE efac@arilel 6tt 0 mpolimoloyiopog gival TAVIN 1GOOKEMOIEVOS EK TV

TPOTEPOV.

O ovvtereotg katoforng AEE kabopiletal omd to cuUmANpoUaTiKd 6000 TOV OTALTOVVTOL Y10, T XPTLOTOSOTNON TOV
S0TaVAOV TOV £YYPAPOVTAL GTOV TPOUTOAOYIGHO Ol 070G OV KAADTTOVTOL Otd TOVG GAAOVG TTOpovg (idto mOpo mov
Baoiletor ota mAactikd, Topo Pacilopevo otov OITA, mapadosiakovg i0100g TOpoLg Kot GALa £€60d0). Q¢ ek TOLTOV,
epapudletar cuvteheotg KataPoing oto AEE kdbe kpdtovg pélove.

O ovvteheotc mov mpénet vo gpappootel 6to AEE tov kpatdv peldv yuo to owkovoukd €tog 2025 avépyetar og

0,5271 %.

Nopuxég faoeig

Andeaon (EE, Evpatop) 2020/2053 tov Zoppoviiov, g 14ng Aekepfpiov 2020, yio To GOGTNHLO TV WiV TOp®V TNG
Evponaikng Eveoong kot yuo tnv katdpynon g andeacng 2014/335/EE, Evpatop (EE L 424 g 15.12.2020, o. 1, ELIL:
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/2053/0j), ko 1dimwg 0 aApbpo 2 mapdypapog 1 ctoryeio d).

Kpdtog pérog Extipmon 2025 ®éon ;(Z)szgzéli}é%uz gni OV Néo 7066

Béhyo 3405 764 433 -46 459 361 3359305072
Bouvyapia 543 372 065 - 7412350 535959 715
Togyia 1 659 662 062 -22 640 097 1637 021 965
Aavia 2235602 337 -30496 723 2205105614
Teppovia 24 449 486 324 - 333524980 24 115961 344
EcBovia 214 935 867 -2932024 212 003 843
Iphavdio 2300 636 161 -31383875 2269 252 286
EMGdo 1280 692 984 -17 470432 1263 222 552
Iomavio 8 555358 067 - 116 706 975 8438 651 092
CaAlio 16 368 974 450 - 223295563 16 145 678 887
Kpoatia 469 829 083 - 6409 121 463 419 962
TtoAio 11 882 485 459 - 162093 618 11720 391 841
Komnpog 162 001 037 -2209 920 159 791 117
Agtovia 235709 670 -3215407 232 494 263
ABovavia 413 307 624 -5638 090 407 669 534
Aovégppovpyo 306 664 744 -4183334 302 481410
Ovyyapia 1159532 595 - 15817 637 1143714958
MdAta 107 808 321 - 1470655 106 337 666
Kdato Xdpeg 5971436 508 - 81458 693 5889977 815
Avorpia 2771 694 273 -37809 762 2733 884511
TMowvia 4696 534 390 - 64 067 257 4632467 133
TMoptoyakio 1522 803 760 -20773 159 1502 030 601
Povpavia 1995587 324 -27222 585 1968 364 739
Zhofevia 372 013 305 -5074778 366 938 527
ZhoPakio 722 171 796 - 9851427 712 320 369
Dwiovdio 1572335783 -21 448 846 1550 886 937
Soundia 3186 366 655 -43 466 470 3142900 185

ZHvoro Tov Gpbpov 14 0 98 562 767 077 -1 344533 139 97218 233 938
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TITAOXZ 2 — ITAEONAXMATA, YIIOAOIIIA KAI
ANAITPOXAPMOTI'EX

Ap1Buntixe. dedouéva
Tithog . q ®¢om tov ZvpPoviiov et . a
Kepdiao S EEzbnonietes tov XAIT api. 1/2025 WDy
20 ITAEONAXZMA AITIO TO ITPOHI'OYMENO OIKONOMIKO
ETOX p.m. 1344 533 139 1344533 139
21 ITPOXAPMOTH TQN YIIOAOUIIQN p.m. p.m.
22 ITPOXAPMOTH XXETIKH ME TH MH XYMMETOXH
OPIZMENQN KPATQON MEAQON XE XYTKEKPIMENEX
ITOAITIKEZ p.m. p.m.
23 MMPOXAPMOTI'H 2XETIKH ME THN EOAPMOI'H TON
ATIO®AXEQN ITEPI IAION TTOPOQN p.m. p.m.
24 TTPOXAPMOT'H ITIOY EXETIZETAI ME TIZ
YYNAAAATMATIKEEZ ATAO®OPEX IAION TTOPQN p.-m. p-m.
Tithog 2 — XHvoro p.m. 1344533139 1344533139
KE®AAAIO 2 0 — ITAEONAXMA AITIO TO ITPOHI'OYMENO OIKONOMIKO
Ap1Buntixd. dedouévo.
q 2 ®¢om Tov Zvpfoviiov
TITXOg ngkmo Ovopacio Exripnon 2025 emi tov AIT apf. Néo mocd
ApBpo Béon
1/2025
20 IIAEONAXZMA AIIO TO ITPOHI'OYMENO OIKONOMIKO
ETOZ
200 I gdvacua amé To mPonYOTUEYO 0IKOVOUIKS ETOG p.m. 1344 533 139 1344533 139
Kepdararo 2 0 — Xovvoro p.m. 1344 533 139 1344 533 139
ApBpo 2 0 0 — I eovacua amo To TponyovUEVOo OIKOVOUIKO ETOS
Api1Buntire dedouéva
Extipnon 2025 ®¢on tov Zvppoviiov eni Tov ZAIT apid. 1/2025 Néo mocd
p.m. 1344 533 139 1344 533 139
Hopanpnoeis

Yoppwva pe to apbpo 18 tov dNocLovopIKoD KavovIGHoD, TO DTOAOLTO KABE O1KOVOUIKOD £T0VG £YYpapeTal, avaAoya
LE TO OV TPOKELTOL Y10 TAEOVACHA 1) EAAELLLLA, GE £6000 1} 0€ SAMAVEG GTOV TPOVTOAOYIGLO TOV EMOUEVOD OLKOVOLLLKOD
£T0VG,.

Ot d6éovoeg mpoPréyels Tov ev AOY®m €600®V 1 damavadV €YYPAPOVIOL GTOV TPOLTOAOYIGUO KATE TN SLAPKELL TNG
OMUOCIOVOUIKNG Stodikaciog Ko, €VOEXOUEVMS, UE TNV TPOCOLYN OTN OdKAGIo TG SOPOMTIKNG EMIGTOANG TOL
vroPdAreTon cOpEmVa pe TO0 dpBpo 42 TOL OMNUOGIOVOUIKOD KOVOVIGHOV. ZUVTACCOVTOL COUO®VA UE TIG OPYES TOV
poPArémovtal oo GpBpo 1 mapdypapog 1 Tov kavoviopot (EE, Evpatdp) 2021/768.

Metd Vv ekkafdpion Tov AoYoplacidV KAOE 01KOVOUIKOD £TOVG, 1 S1popd o€ oxéom Ue TIG TPOPAEYELS eyypapETOL
GTOV TPOVTOAOYICUO TOV ETOHUEVOV OTKOVOIKOD £TOVG HECH €VOG d10pHmTIKOV TPOoUTOAOYIGHOD O 0moiog TPEMEL Vo

katotedel and v Emtponn evtdg 15 nuepdv amd v vtofoin TV TPOcmPIVOV AOYUPLUGHLMV.

210 apBpo 16 05 01 g katdotacng danavdv tov Tppatog I «Emtrponn» eyypdpetor EAAEULA.
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Noyuxég paoeis

Kavoviopdg (EE, Evpatop) apd. 609/2014 tov Zvpfoviiov, g 26ng Maiov 2014, yia tig pebddovg kot ) dtodtkocio
am6O06TG TOV TAPUSOCGLUK®V 13iV TOPOV Kol TV WiV Topmv Tov Bacilovtal otov OITA kot 1o AEE kat yia to pétpa
AVTIHETOTIONG TOV Tapetakodv avaykov (EE L 168 g 7.6.2014, 6. 39, ELI: http://data.ecuropa.eu/eli/reg/2014/609/0j).

Andoeaon (EE, Evpatop) 2020/2053 tov Zoppoviiov, g 14ng Aekepppiov 2020, yio To GOGTNHO TOV 16IOV TOP®V TNG
Evponaikng Eveoong kot yuo tnv kotdpynon g andéeacng 2014/335/EE, Evpatop (EE L 424 g 15.12.2020, c. 1, ELIL:
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/2053/0j), kot 0img to dpbpo 8.

Kavoviopdc (EE, Evpatop) 2021/768 tov Zvpfoviiov, g 301g Arpihiov 2021, oxetkd pe ) 0£0moN EKTEAECTIKOV
PETP@V Y TO cVoTNU TOV WiV Topmv g Evporaikng Evoong kot v katdpynon tov kavoviopov (EE, Evpatop)
apB. 608/2014 (EE L 165 g 11.5.2021, o. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/768/0j).

Kavoviopdc (EE, Evpatop) 2024/2509 tov Evponaikod KowvoBoviiov kat tov Zvpfoviiov, g 23ng Zentepfpiov 2024,
GYETIKA LLE TOVG dNULOGLOVOLKOVG KavOVeS Tov papuroloviotl otov yeviko tpovmoroyiopd s Evoong (EE L, 2024/2509,
26.9.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/0j), kou 1dimwg o apbpo 18.

9619/25 ADD 1 REV 1 17
ECOFIN.2.A FL



	Τόμος 1
	ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΟΔΩΝ
	Α. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ
	Υπολογισμός της χρηματοδότησης του προϋπολογισμού

	B. ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΑΝΑ ΓΡΑΜΜΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
	Έσοδα —
	Τίτλος 1 — ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ
	Κεφάλαιο 1 4 — ΙΔΙΟΣ ΠΟΡΟΣ ΠΟΥ ΒΑΣΙΖΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ
	Άρθρο 1 4 0 — Ίδιος πόρος που βασίζεται στο ακαθάριστο εθνικό εισόδημα


	Τίτλος 2 — ΠΛΕΟΝΑΣΜΑΤΑ, ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ
	Κεφάλαιο 2 0 — ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ
	Άρθρο 2 0 0 — Πλεόνασμα από το προηγούμενο οικονομικό έτος






		2025-06-18T07:38:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



